Комиссия по противодействию коррупции
на территории Кировского городского поселения
Кировского муниципального района Ленинградской области

ПРОТОКОЛ № 4
заседания комиссии

г. Кировск                                                                                23 декабря 2022 года
Председатель: О.Н.Кротова, глава администрации

Секретарь: Н.В.Голубева, главный специалист по работе с персоналом

В составе комиссии 11 чел.

Присутствовали: 9 чел. (список прилагается)

Приглашенные: 1 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О результатах работы по проведению антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов МО «Кировск» и их проектов

(М.А.Колесникова, Главный специалист - юрисконсульт администрации).

2. О мерах по профилактике и предупреждению коррупционных проявлений при осуществлении муниципальных закупок  (Н.В.Аверьянова, заместитель начальника МКУ «УЖКХиО»)

3. Об итогах деятельности комиссии по противодействию коррупции в 2022 году (О.Н.Кротова, глава администрации).

4. Утверждение плана работы Комиссии на 2023 год (О.Н.Кротова, глава администрации).

1. СЛУШАЛИ:

Колесникову М.А. с информационным докладом (текст доклада прилагается).

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информационный доклад главного специалиста – юрисконсульта администрации.
1.2. Главному специалисту - юрисконсульту оказывать правовую и консультационную поддержку должностным лицам администрации при проведении мониторинга изменений законодательства РФ и Ленинградской области, в т.ч. по выявлению коррупциогенных факторов в муниципальных правовых актах.

Срок: постоянно.
1.3  Главному специалисту - юрисконсульту совместно с начальником отдела делопроизводства проводить анализ коррупциогенных факторов, выявленных Кировской городской прокуратурой в муниципальных нормативных правовых актах МО «Кировск», в целях устранениях причин и условий, способствующих их появлению.

Срок: постоянно

1.4. Контроль за исполнением решения возложить на первого заместителя главы администрации Н.В.Багаева.

ГОЛОСОВАЛИ:

Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ:

Аверьянову Н.В. с информационным докладом (текст доклада прилагается).

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информационный доклад заместителя начальника МКУ «УЖКХиО» Аверьяновой Н.В.

1.2. Заместителю начальника МКУ «УЖКХиО» продолжить комплексную непрерывную работу по совершенствованию условий, процедур и механизмов закупок для муниципальных нужд МО «Кировск», проводить реализацию мероприятий по минимизации коррупционных рисков в закупочной деятельности.
1.3. Контроль за исполнением решения возложить на начальника МКУ «УЖКХиО»  В.В. Золотаренко.

      ГОЛОСОВАЛИ:

Решение принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ:

Кротову О.Н. с информационным докладом (текст доклада прилагается).
РЕШИЛИ:

3.1. Принять к сведению информационный доклад главы администрации О.Н.Кротовой.
3.2. Деятельность комиссии по противодействию коррупции на территории МО «Кировск» в 2022 г. признать удовлетворительной.

3.3. Продолжить работу комиссии по противодействию коррупции на территории МО «Кировск» в 2023 году в целях усиления взаимодействия между органами местного самоуправления МО «Кировск», городскими службами, правоохранительными и надзорными органами, общественными организациями и объединениями граждан по вопросам противодействия коррупции на территории МО «Кировск».

3.4. Контроль за исполнением решения возложить на первого заместителя главы администрации Н.В.Багаева.

ГОЛОСОВАЛИ:

          Решение принято единогласно.

4. СЛУШАЛИ:

Кротову О.Н. об утверждении плана работы Комиссии на 2023 год.
          РЕШИЛИ:

4.1. Утвердить план работы комиссии по противодействию коррупции на территории МО «Кировск» на 2023 год.

4.2. Секретарю комиссии Голубевой Н.В. разместить план работы комиссии по противодействию коррупции на территории Кировского городского поселения Кировского муниципального района на 2023 год на сайте.

Срок: до 30 января 2023г.

     ГОЛОСОВАЛИ:

           Решение принято единогласно.

Председатель  Комиссии

О.Н.Кротова

Секретарь Комиссии

Н.В.Голубева